
Pubblicata all'Albo dell'ARSAC 

In data 	17 APR, 9024 

e fino al 	 h  
1.0 	L 

IL DRii3ENTF 
ikAnibnio 

SERVIZI  
Rag. Mar.  

ZIARIO 
bisconte 

A.R.S.A.C. 
AZIENDA REGIONALE PER LO SVILUPPO DELL'AGRICOLTURA CALABRESE 

Sede Legale Viale Trieste, 93 — 87100 COSENZA 

SETTORE RICERCA APPLICATA E SPERIMENTAZIONE 

Registro delle Determinazioni 

ARSAC 

N 
3o7- 

 Del 
 17 APRI 2024 

Oggetto: determina a contrarre per l'espletamento di apposita procedura mediante asta pubblica 
aperta a tutti gli operatori aventi diritto per la vendita di bovini di razza "Podolica" da vita e da 
carne — CSD Val di Neto.- Conferma RUP.- 
RUP Roberto BONOFIGLIO 

Ai sensi della L.R. n. 8/2002 si esprime 
parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile e si attesta che, per 
l'impegno assunto, esiste regolare 
copertura finanziaria. 

IL DIRIGENTE 

Servizio Finanziario 



A.R.S.A.C. 
SETTORE RICERCA APPLICATA E SPERIMENTAZIONE 

Il Dirigente 

Visti: 

- la Legge Regionale n. 66 del 20 dicembre 2012, con la quale è stata istituita l'ARSAC; 
- il Decreto del Presidente della Regione n. 81 del 12/10/2023, con il quale la Dr.ssa Fulvia 

Michela Caligiuri è stata nominata Commissario Straordinario dell'ARSAC; 
- La deliberazione n. 03/CS del 19/10/2023 con la quale il Commissario Straordinario assume 

ad interim il Settore Ricerca Applicata e Sperimentazione; 
- la deliberazione n.2 del 17/01/2024, con la quale il Commissario Straordinario ha approvato 

il Bilancio di previsione 2024/2026; 
- la Circolare nr. 4 del 30 Gennaio 2024, con la quale il Commissario Straordinario ha comu-

nicato a tutte le strutture la gestione provvisoria nelle more dell'approvazione definitiva del 
bilancio di previsione 2024/2026 da parte del Consiglio Regionale; 

- la deliberazione n. 128/CS del 16/10/2018 con la quale è stato approvato il regolamento per 
gli acquisti di lavoro, servizi e beni ai sensi dell'art. 36 del D.lgs. 50/2016; 

- il provvedimento n. 5/DG del 22/12/2021, con il quale il Direttore Generale ha con-

ferito al Dott.Antonio Leuzzi l'incarico di Dirigente del Settore Amministrativo; 

- la determinazione n. 781 del 31/07/2023 con la quale è stata conferita l'incarico di Elevata 

professionalità quale Responsabile CSD di Val di Neto al Dott. Roberto BONOFIGLIO; 
- la nota prot. n. 2881 del 22-02-2024, con la quale è stata autorizzata l'alienazione di un nucleo di 

bovini di razza Podolica costituito da n. 3 soggetti come da vita e n. 4 soggetti come da carne in 

quanto non funzionali alle attività istituzionali e non soggetti ad incremento di valore; 

Premesso che: 

• nel CSD Val di Neto viene portata avanti l'attività di allevamento di bovini di razza Podolica; 
• la stessa attivita e istituzionalmente finalizzata al miglioramento ed alla salvaguardia di razze autoc-

tone quale la "Podolica"; 
da un'analisi genetico morfo funzionale espletata sui soggetti presenti in allevamento si è giunti 
alla conclusione che un nucleo costituito da n. 3 soggetti sono idonei ad essere alienati come da 
vita, mentre un n.4 soggetti sono idonei ad essere alienati come da carne; 

Considerato che: 

• è necessario procedere alla vendita dei soggetti bovini Podolici ; 
• la vendita degli stessi soggetti bovini garantisce entrate certe aziendali; 

Vista la richiesta del 25-01-2024, autorizzata con prot. N. 2881 del 22/02/2024, relativa alla richiesta 
di vendita dei soggetti bovini indicati nella stessa nota; 

Ravvisata la necessità di attivare le procedure di vendita necessarie per l'individuazione delle ditte of-

ferenti; 
Su proposta del RUP Do,tt,Bonofiglio Roberto formulata alla stregua dell'istruttoria compiuta, nonché 
dell'espressa dichiarazione di regolarità degli atti resa dallo stesso RUP. 

DETERMINA 

Per i motivi di cui in premessa: 



entazione 
IGIURI) 

Il  Comm  
Dir 

Settore Ricerca 
(Dott.ssa Fulv 

• di rendere la presente determinazione immediatamente esecutiva. 

• di autorizzare il RUP Dott Bonofiglio Roberto all'espletamento di apposita procedura per la 
vendita dei capi di bestiame di cui in premessa, facendo il ricorso ad avviso pubblico nel rispetto di 
quanto stabilito dal R.D. 23.05.1924 n. 827, ed in particolare dagli articoli 73, lettera c, e 75; 

• di autorizzare alla pubblicazione sul sito internet dell'ARSAC nella voce Bandi di gara e contratti e 
sull'Albo Pretorio  on-line  dell'ARSAC il presente provvedimento e i suoi allegati; 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

